6823.B21E.70F1.371C.9A01.5E51.FC2E.D08C. 

1SÀO JOSÉ OE
CNPJ: 08.891.541/0001-69

licitação encontra amparo legal no art- 75,. inc... LI da Lei n°.

14.133/21, in verbais:

Art. 75. É dispensável a licitação: II
contratação que envolva valores inferiores a R$
62,725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte

e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no

caso de outros serviços e compras;

para

No mais, o processo administrativo está formalmente em

ordem: há requisição com descrição dos serviços, dotação orçamentária

prevista e a cotação de preços.

Desta forma, atendendo a finalidade precipua da

[...]

CONDICIONADO 9.000 E 12.000 E

24.000 BTUS.

RS
3 RS 250,00SV 60

15.000,00

CARGA

REGRIGERENTE R-22.

DE PLUIDO
4 RS 400,00SV 20 RS 8.000,00

CARGA

REGRIGERANTE R-410.

DE FLUIDO
5 RS 400,00SV 20 RS 8.000.00

A estimativa preliminar total e equivalente a RS 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

A partir dessa estimativa de serviços desses manutenção para ar condicionado, tem-se o seguinte
quantitativo de itens por manutenção para ar condicionado de cada segmento: as demais, importa
salientar que, o sistema adotado para serviços do objeto será a Dispensa de Licitação, que é

[...]

instruções do Contratante e do instrumento convocatório. Dispensa 030/2025, partes integrantes do
presente contrato, independente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:
O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

CLAUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO:

Os preços coritratados são fixos pelo período dc um ano.

RUA VER. MANOEL LEITE GUIMARÃES. S/N - CENTRO - SAO JOSÉ DE CAIANA - PB
CEP: 58784-000 } 83 - 3489.1105 { prefeiturasjc@gmail.com

Impresso por convidado em 02/10/2025 09:44.